
（単位　円）

科　　　目
学生生徒等納付金収入 752,436,700 752,436,700 0

授業料収入 485,536,700 485,536,700 0
入学金収入 43,900,000 43,900,000 0
実験実習料収入 98,350,000 98,350,000 0
施設設備資金収入 124,650,000 124,650,000 0

手数料収入 14,612,900 14,698,150 85,250△           
入学検定料収入 9,810,000 9,885,000 75,000△           
試験料収入 4,482,000 4,482,000 0
補習実習料収入 217,000 222,800 5,800△            
証明手数料収入 34,900 38,500 3,600△            
その他の手数料収入 69,000 69,850 850△              

寄付金収入 132,002,700 132,002,713 13△               
特別寄付金収入 132,000,000 132,000,000 0
一般寄付金収入 2,700 2,713 13△               

補助金収入 114,274,353 118,044,353 3,770,000△        
国庫補助金収入 114,098,600 114,098,600 0
地方公共団体補助金収入 175,753 3,945,753 3,770,000△        

資産売却収入 0 0 0
付随事業・収益事業収入 8,807,500 13,520,455 4,712,955△        

補助活動収入 3,628,000 3,615,916 12,084
受託講義料等収入 1,015,000 1,096,420 81,420△           
受託事業収入 4,164,500 8,808,119 4,643,619△        

受取利息・配当金収入 37,000 37,047 47△               
その他の受取利息・配当金収入 37,000 37,047 47△               

雑収入 17,795,000 17,928,835 133,835△          
施設設備利用料収入 6,681,806 6,815,240 133,434△          
研究関連収入 2,874,194 2,873,568 626
その他の雑収入 7,140,000 7,140,584 584△              
過年度修正収入 1,099,000 1,099,443 443△              

借入金等収入 0 0 0
前受金収入 132,956,500 131,381,500 1,575,000

授業料前受金収入 62,750,000 62,350,000 400,000
入学金前受金収入 41,250,000 40,500,000 750,000
実験実習料前受金収入 12,200,000 11,875,000 325,000
施設設備資金前受金収入 16,350,000 16,250,000 100,000
受託講義料等前受金収入 406,500 406,500 0

その他の収入 193,187,608 194,086,047 898,439△          
前期末未収入金収入 3,294,974 3,294,974 0
預り金受入収入 183,672,829 184,181,488 508,659△          
収益事業元入金回収収入 2,304,083 2,628,083 324,000△          
立替金回収収入 3,915,722 3,981,502 65,780△           

資金収入調整勘定 146,964,299△      151,336,045△      4,371,746
期末未収入金 4,209,299△        8,581,045△        4,371,746
前期末前受金 142,755,000△      142,755,000△      0

前年度繰越支払資金 486,366,600 486,366,600
収入の部合計 1,705,512,562 1,709,166,355 3,653,793△        

資金収支計算書
2023年 4月 1日　から
2024年 3月31日　まで

　　収入の部
予　　　算 決　　　算 差　　　異
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（単位　円）

科　　　目
人件費支出 582,959,000 582,151,653 807,347

教員人件費支出 469,409,000 468,644,227 764,773
職員人件費支出 101,050,000 100,983,471 66,529
役員報酬支出 12,500,000 12,523,955 23,955△           

教育研究経費支出 186,190,000 186,048,489 141,511
消耗品費支出 10,090,000 10,276,974 186,974△          
光熱水費支出 26,037,000 26,086,017 49,017△           
旅費交通費支出 3,044,000 3,317,381 273,381△          
実習費支出 14,907,000 14,398,386 508,614
奨学費支出 56,589,000 56,589,600 600△              
車両燃料費支出 36,000 30,776 5,224
福利費支出 2,660,000 2,315,705 344,295
通信運搬費支出 2,791,000 2,722,847 68,153
印刷製本費支出 5,981,000 5,986,802 5,802△            
出版物費支出 872,000 928,135 56,135△           
修繕費支出 4,417,000 4,417,469 469△              
損害保険料支出 1,309,000 1,309,802 802△              
賃借料支出 10,840,000 11,070,158 230,158△          
研究費支出 941,000 941,415 415△              
諸会費支出 1,063,000 1,099,970 36,970△           
渉外費支出 48,000 48,000 0
報酬･委託･手数料支出 41,707,000 41,650,614 56,386
学生活動補助金支出 1,897,000 1,897,000 0
雑費支出 961,000 961,438 438△              

管理経費支出 63,887,000 71,916,783 8,029,783△        
消耗品費支出 349,000 349,521 521△              
光熱水費支出 5,012,000 5,021,229 9,229△            
旅費交通費支出 609,000 607,267 1,733
車両燃料費支出 126,000 144,479 18,479△           
福利費支出 5,828,000 5,864,475 36,475△           
通信運搬費支出 346,000 304,279 41,721
印刷製本費支出 2,792,000 3,008,488 216,488△          
出版物費支出 234,000 283,685 49,685△           
修繕費支出 284,000 284,350 350△              
損害保険料支出 644,000 644,848 848△              
賃借料支出 1,376,000 1,301,112 74,888
公租公課支出 1,006,000 1,169,050 163,050△          
私立大学等経常費補助金返還金支出 1,000 1,000 0
広報費支出 11,845,000 19,466,035 7,621,035△        
諸会費支出 268,000 268,700 700△              
渉外費支出 811,000 811,046 46△               
報酬･委託･手数料支出 32,022,000 32,052,819 30,819△           
過年度修正支出 334,000 334,400 400△              

借入金等利息支出 0 0 0
借入金等返済支出 0 0 0
施設関係支出 132,260,000 132,260,847 847△              

建物支出 132,260,000 132,260,847 847△              
設備関係支出 16,959,000 17,191,764 232,764△          

教育研究用機器備品支出 10,419,000 10,419,063 63△               
管理用機器備品支出 620,000 620,400 400△              
図書支出 5,862,000 6,094,012 232,012△          
ソフトウェア支出 58,000 58,289 289△              

資産運用支出 163,412,083 163,520,083 108,000△          
減価償却引当特定資産繰入支出 160,000,000 160,000,000 0
収益事業元入金支出 3,412,083 3,520,083 108,000△          

その他の支出 256,557,003 252,883,167 3,673,836
前期末未払金支払支出 51,752,200 51,752,200 0
預り金支払支出 184,241,136 180,514,406 3,726,730
前払金支払支出 8,060,089 8,695,933 635,844△          
立替金支払支出 4,002,202 3,886,852 115,350

　　支出の部
予　　　算 決　　　算 差　　　異
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（単位　円）

科　　　目
仮払金支払支出 467,600 0 467,600
長期前払金支出 8,033,776 8,033,776 0

( 0 ) 0
　〔予備費〕 0 0

資金支出調整勘定 63,284,942△       71,639,855△       8,354,913
期末未払金 54,562,293△       62,917,206△       8,354,913
前期末前払金 8,722,649△        8,722,649△        0

翌年度繰越支払資金 366,573,418 374,833,424 8,260,006△        
支出の部合計 1,705,512,562 1,709,166,355 3,653,793△        

予　　　算 決　　　算 差　　　異
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（単位　円）

学生生徒等納付金収入 0 752,436,700 752,436,700
授業料収入 0 485,536,700 485,536,700
入学金収入 0 43,900,000 43,900,000
実験実習料収入 0 98,350,000 98,350,000
施設設備資金収入 0 124,650,000 124,650,000

手数料収入 0 14,698,150 14,698,150
入学検定料収入 0 9,885,000 9,885,000
試験料収入 0 4,482,000 4,482,000
補習実習料収入 0 222,800 222,800
証明手数料収入 0 38,500 38,500
その他の手数料収入 0 69,850 69,850

寄付金収入 0 132,002,713 132,002,713
特別寄付金収入 0 132,000,000 132,000,000
一般寄付金収入 0 2,713 2,713

補助金収入 0 118,044,353 118,044,353
国庫補助金収入 0 114,098,600 114,098,600
地方公共団体補助金収入 0 3,945,753 3,945,753

資産売却収入 0 0 0
付随事業・収益事業収入 0 13,520,455 13,520,455

補助活動収入 0 3,615,916 3,615,916
受託講義料等収入 0 1,096,420 1,096,420
受託事業収入 0 8,808,119 8,808,119

受取利息・配当金収入 0 37,047 37,047
その他の受取利息・配当金収入 0 37,047 37,047

雑収入 0 17,928,835 17,928,835
施設設備利用料収入 0 6,815,240 6,815,240
研究関連収入 0 2,873,568 2,873,568
その他の雑収入 0 7,140,584 7,140,584
過年度修正収入 0 1,099,443 1,099,443

借入金等収入 0 0 0
計 0 1,048,668,253 1,048,668,253

                                   　部門
　　　科目 学校法人

2024年 3月31日　まで
2023年 4月 1日　から

資金収支内訳表

福井医療大学

保健医療学部 総　　　　　　額

収　　入　　の　　部
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（単位　円）

人件費支出 15,151,280 567,000,373 582,151,653
教員人件費支出 0 468,644,227 468,644,227
職員人件費支出 2,627,325 98,356,146 100,983,471
役員報酬支出 12,523,955 0 12,523,955

教育研究経費支出 0 186,048,489 186,048,489
消耗品費支出 0 10,276,974 10,276,974
光熱水費支出 0 26,086,017 26,086,017
旅費交通費支出 0 3,317,381 3,317,381
実習費支出 0 14,398,386 14,398,386
奨学費支出 0 56,589,600 56,589,600
車両燃料費支出 0 30,776 30,776
福利費支出 0 2,315,705 2,315,705
通信運搬費支出 0 2,722,847 2,722,847
印刷製本費支出 0 5,986,802 5,986,802
出版物費支出 0 928,135 928,135
修繕費支出 0 4,417,469 4,417,469
損害保険料支出 0 1,309,802 1,309,802
賃借料支出 0 11,070,158 11,070,158
研究費支出 0 941,415 941,415
諸会費支出 0 1,099,970 1,099,970
渉外費支出 0 48,000 48,000
報酬･委託･手数料支出 0 41,650,614 41,650,614
学生活動補助金支出 0 1,897,000 1,897,000
雑費支出 0 961,438 961,438

管理経費支出 56,733 71,860,050 71,916,783
消耗品費支出 0 349,521 349,521
光熱水費支出 0 5,021,229 5,021,229
旅費交通費支出 0 607,267 607,267
車両燃料費支出 0 144,479 144,479
福利費支出 0 5,864,475 5,864,475
通信運搬費支出 0 304,279 304,279
印刷製本費支出 0 3,008,488 3,008,488
出版物費支出 0 283,685 283,685
修繕費支出 0 284,350 284,350
損害保険料支出 0 644,848 644,848
賃借料支出 0 1,301,112 1,301,112
公租公課支出 0 1,169,050 1,169,050
私立大学等経常費補助金返還金支出 0 1,000 1,000
広報費支出 0 19,466,035 19,466,035
諸会費支出 0 268,700 268,700
渉外費支出 0 811,046 811,046
報酬･委託･手数料支出 56,733 31,996,086 32,052,819
過年度修正支出 0 334,400 334,400

借入金等利息支出 0 0 0
借入金等返済支出 0 0 0
施設関係支出 0 132,260,847 132,260,847

建物支出 0 132,260,847 132,260,847
設備関係支出 0 17,191,764 17,191,764

教育研究用機器備品支出 0 10,419,063 10,419,063
管理用機器備品支出 0 620,400 620,400
図書支出 0 6,094,012 6,094,012
ソフトウェア支出 0 58,289 58,289

計 15,208,013 974,361,523 989,569,536

総　　　　　　額

福井医療大学

保健医療学部
                                   　部門
　　　科目 学校法人

支　　出　　の　　部
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